

# Yemen

**Başkent:** Sana

**Nüfus:** 27,5 milyon (2016 tahmini)

**Etnik yapı:** Ülkenin çoğunluğu Arap olmasının yanında Afrikalı-Arap melezler de bulunuyor.

**Yüzölçümü:** 527 bin 968 kilometrekare

**Dil:** Arapça

**Din:** Yüzde 99'u Müslüman (Yaklaşık yüzde 65 Sünni ve yüzde 35 Şii. Şiilerin çoğunluğunu Zeydiye koluna mensup Husiler teşkil ediyor)

**Para Birimi:** Yemen Riyali

Nüfusun çoğunluğu Arap olmakla birlikte Afrikalı-Arap melezleri de ciddi bir orana sahip.

**Yemen'de okuryazarlık oranı:** % 50,2



## Ekonomi;

### Ülke Ekonomisi (2016)

GSYİH (milyar ABD \$)	18,6	Enflasyon Oranı (%)	17,6
Reel GSYİH	-17,9	İşsizlik Oranı (%)	70
Büyüme Oranı (%)			
Nüfus (milyon)	28	İhracat (fob-milyar ABD \$)	0,124
Nüfus artış hızı (%)	2,8	İthalat (cif-milyar ABD \$)	3,6
	(2015)		

**Kişi Başına GSYİH** 2.011

(ABD \$)

*Kaynak: IMF, Dünya Bankası*

**İthalat yaptığı başlıca ülkeler:** ÇHC, Türkiye, Suudi Arabistan, Hindistan, Umman, Brezilya

**İhracat yaptığı başlıca ülkeler:** ÇHC, Umman, Tayland, Suudi Arabistan, Hindistan, Güney Kore

**Başlıca ihracat kalemleri:** Mineral yakıtlar ve yağlar, altın, balık ve su ürünleri, hurma kahve

**Başlıca ithalat kalemleri:** Hububat, demir-çelik, petrol yağları, ilaç, motorlu taşıtlar

**İkili Ticari ve Ekonomik İlişkiler:**

**İkili Ticaret Verileri (milyon USD)**

	2015	2016	2017	2018
İhracat	396	535	571	729
İthalat	11	0,21	0,68	1,24
Hacim	407	535,21	571,68	730,24
Denge	385	534,79	570,32	727,76

*Kaynak: TÜİK*

2014'te 643,8 milyon dolarla en üst seviyesine ulaşan Yemen'e ihracatımız, Yemen'deki iç karışıklıklar nedeniyle 2015'te önemli oranda azalarak 400 milyon Doların altına gerilemiştir. 2016'da tekrar toparlanan ihracat 2017 yılında 571 milyon Dolar, 2018 yılında ise 730 milyon Dolar civarında gerçekleşmiştir.

**Başlıca ihraç ürünleri:** Demir-çelik, motorlu kara taşıtları ve parçaları, ilaç, hububat, un, süt ürünleri, çimento, ayakkabı, halı

**Başlıca ithal ürünleri:** Dondurulmuş balık, kahve

<http://sehitmehmetkaraaslanaihl.meb.k12.tr>  
Naci Kasım Cad. Erde Sok. No:13  
Bahçelievler/İstanbul

# ŞEHİT MEHMET KARAASLAN ULUSLARARASI KIZ ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ



## YEMEN

REHBERLİK VE PSİKOLOJİK  
DANIŞMA SERVİSİ

## Eğitim:

Yemen'de devam eden çatışmaların doğurduğu siyasi bölünmüşlük eğitim sistemini de etkilemiştir.

İç savaştan sebebiyle tüm sosyal ve ekonomik sistemi çöken ve yüz yılın en büyük açlık kriziyle karşı karşıya kalan Yemen'de eğitim tamamen durma noktasına geldi. Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF), ülkede iki yıldır maaş alamayan 136 bin öğretmene ödeme yaparak, eğitim devam etmesini sağlamışlardır.



Okul altyapısının kötü etkilendiği ve eğitim araç gereçlerine ulaşımın kısıtlı olduğu Yemen'de, 2 milyondan fazla çocuğun okula gidemediğine dikkat çekilmiştir



## Yemen'de Okunacak Bölüm Tercihleri

Yemen'de üniversite okumak isteyen öğrencilerin bahar aylarında talepte bulunması gerekir. Sonrasında başvuru işlemlerinin ardından kayıt için gerekli evraklar hazırlanırken internet üzerinden işlemler yapılabilir. Tıp, Hemşirelik, Eczacılık, Mühendislik ve Hukuk en çok tercih edilen bölümler olurken İşletme, İktisat da okunabilir.

Yemen Tarzı mimari yapılarla sahip üniversitelerde Bilgisayar Fakültesi, Eğitim Fakültesi, Şeriat Fakültesi, Bilim Fakültesi, Diş Hekimliği Fakültesi, Edebiyat Fakültesi yer alır. Başkent merkezinde büyük bir kütüphane bulunurken aynı zamanda üniversite konseyleri tarafından düzenlenen panellerin sayısı da bir hayli fazladır. **Özellikle ülkede ortaya çıkan olumsuz siyasi gelişmelerden dolayı doktor ve hemşire ihtiyacı bilinmektedir.** Bundan dolayı çok kolay bir şekilde güzel bir eğitimle Tıp Fakültesi okunabilir, çalışma hayatına başlanabilir. Yemen'de üniversite okumak için yapılacak tercihler bölümler özelinde olmalıdır. Bununla birlikte çatışmaların ağırlıklı olarak yaşandığı kentlerde eğitim alınmaması gerekir. Başkent olanakları açısından öne çıkarken Türkiye ile kıyaslamalarda fiyatlarında çok daha makul olduğu görülür.

## Türkiye-Yemen İlişkileri

Türkiye, Yemen'le köklü tarihî ve kültürel bağlara sahiptir. Yüzyıllar boyunca Osmanlı Devleti tarafından idare edilen Yemen, Türkiye tarafından önemsenmekte, son dönemde Yemen'de yaşanan iç savaş ve kriz ortamının sona ermesi için Yemen'in barış, istikrar ve toprak bütünlüğü desteklenmekte ve bunun için inisiyatif alınmaktadır.

Türkiye bu süreçte meşru hükümete destek vermekte, sorunların BMGK'nın 2216 (2015) sayılı kararı, Ulusal Diyalog Konferansı (UDK) sonuçları ve KİK girişimi çerçevesinde çözüme kavuşturulması gerektiğini savunmaktadır. Bu çerçevede Türkiye siyasi çözüm çabalarını desteklemekte, öte yandan İslam İşbirliği Teşkilatı bünyesinde de aktif çaba göstermektedir.

Öte yandan Yemen'de giderek kötüleşen insani durum da ülkemiz tarafından yakından takip edilmekte, kardeş Yemen halkının yaralarının sarılmasına yönelik insanî yardımlar gerek kamu kuruluşları gerek STK'larca sürdürülmektedir.

